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

DUAS RODAS

Apartamentos com 02 dormitórios e

suíte + 01 dormitório

Área privativa: 72,20m2 e 87,4Sm2
Sala para dois ambientes

Sacada com churrasqueira
FARMÁCIA

Rflsl(!encial

Gamaliel
-

Acabamentos com massa corrida

Roda Teto em gesso
A partir de RS 205.000,00

VERDUREIRA
DA RAQUELCLUBE '

ATlÉTICO
BAEPENDt II I

MÜLLER & MARQUARDT �.
I/)
Q).
L-

o

Entrega: Maio /2013

INCORPORADORA

ATENDIMENTO Segunda a Sexta - 8h às 1 2h e 1 3h30 às 1 8h 15 - Aos ,Sábados - PLANTÃO DE VENDAS
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aivan
IMOBILIÁRIA

:te + 1 Q arto
2. ' a privati�a

1 s-níte + 2 quartos
90,93,m2 área pt"Ívativa

J,� .

Conheça também o apto
com. terraço aêIicionaI
(103�2. área privativa)

.. Brinquerl@teca .

mobiliada e decorada

Vendas

ABr.1 ]lii""IS""'SI" "'t,Aí 1111»//1"_'4r _,t.p,! ,}II ",�!:'_r ,,4

Incorporação
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IMOBILIÁRIA

Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro - Jaraguá do Sul - SC
.III'

MOVEIS
RONTOS

Edifício Piemonte
Alto padrão!

Localização privilegiada,
no Centro da cidade!

·'01 apartamento por andar
03 suítes

Espaço gourmet
Área total: 688,61m'

Área privativa:· 390,OOm2
Negociável!

o
!co
Uo
co
L.

<ll
�
co

co

CI)
o
.�
<ll
''''''''

::J
CI)

CI)

<ll
>
'o
E
CI)
o
CI)
o
""U
o
+-'

<ll
""U .

CI)

� .

o
co
>
iC

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



8 I IMÓVEIS I FIM DE SEMANA, 1 E 2 DE SETEMBRO DE 2012

II

aivan
,

IMOBILIARIA
Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

Ref. 5136 - Três Rios do Sul

Lot. Jardim Europa
02 dormitórios

Sacada com churrasqueira
A partir de R$ 129.500,00
Entrega Setembro/20 12

ENTRADA DE R$" 6.000,00
+ SALDO FINACIADO!
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Ref. 2150 - Três Rios do Norte

Terrenos residenciais
A partir de RS 75.00,00

Condição Especial Finanaciamento CEF

\

Minha Casa
Minha Vida

L
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COMPRA - VENDE · ADMINISTRA
41

'

R Fone: 47 3276·1003
Cteci/SC 2.807-J imóveis

Barra do Rio Molha

Barra do Rio Cerro
,

47 9248 ..9078 (Vivo)
Plantão

47 9672-1052 (Tim)

Vila Nova.

RESIDENCIAL IMPERIALIS
DA FENPAR EMPREENDIMENTOS

Apartamento com 105m2ide área privat.ivét, sendo Suíte
com Cfoset + 02 Dormitórios, Sala de Estar/Jantar,

Cozinha, Banheiro, Lavanderia, Sacada com Churrasqueira
e 02 Vagas d� Garagem.

Chico de Paulo

"

Jaraguá 99

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

3372-1122

Rua Jorge Czerniewicz, n2 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

Plantão de Vendas
Osmari 9981·1122 I Anne 9927·6088

Roberto 9115.7111 I Anderson 9185.6002

Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.com

REF 5102 - Casa alv. com 170m2 e terreno
de 370m2, 1 Suíte Master, 02 dorm. e

garagem para 02 carros. RS 320.000,00

REF 5098 - Casa alv. com 209m2 e terreno de

504m2,1 Suíte, 02 dorm., PISCINA e garagem
para 02 carros. R$ 545.000,00

IJAMIZADE
,

Il B. DO RIO CERRO
, ...._,. •. "' .....�_' ......,'��'!ot.l"' ......-'.....,. ...."._'_ .........."_......' ....""_........_.

m ILHA DA FIGUEIRA

REF 2890 - Casa alv. com 75m2 e terreno de
164m2, 02 dorm., sala de estar/jantar, coz., lav.
e garagem. R$ 150.000,00
1ItI_��m::JIu::JII��r.:u:n::::tJ�

IIAMIZADE

REF 2872 - Casa alv. com 136m2 e terreno
de 407m2, 1 Surte, 02 dorm., área de festas e

garagem para 02 carros. R$ 220.000,00

REF 1306 - RES. PASSAROS E FLORES apto
cf 103m2 de área privativa, 1 Suíte, 02 dorm.,
ELEVADOR,sacada cf churrasqueira e 02 vagas.

IIJ1II�J/I!t�nl�'ÍtP9,!J!Jltlllillllllllllllllm!/llIIWlnw"lIullmlltlmrlllll/llIIJ1UJur.W/"mmIUl1llmUJIIItIIlI�mllllJlJllmllilm

BVILA NOVA

REF 1399 - RES. CLAUDE MONET apto c/120m2
de área privativa, 1 Suíte, 02 dorm., cozinha,
sacada c/ churrasqueira e 01 vaga. R$ 255.000,00

REF 1269
RES. NIEMEYER apto cf 68m2
de área privativa, 1 Suíte, 01
darm., sacada cf churrasqueira
e 01 vaga.
R$ 160.000,00

REfi 836 • Vila Nova - a dQnn, sala, coz, garagem • R$1000,00'
. REfi 657 ""Celrtro .J. Suftei 03 dorrn. e gaf8gemp/hliurQ$.�!�$3;OOO,fJO' "

RE� 801 - centro .1 suRe, 3 dorm, sala. COl, lavand - RS 3.500,00.
REf.114 ·Czemiewicz- 2 dorm, sala, GOl -R$ 530,00.
��F. 469· Vila Nóva" 2 dOrm. salal c�, fl600iPIJ·

..
I 'I

REF. 572 - VilaNova· 4 dorm, COl, 2 vagas gâl1lgem • A$ 970,00.
REF. 844 • Centro -1 suite, 2 dorm, 2 satas, garagem - RS 2.500,00.

.

flEF. ,85� � Três Rios do Np�e - 2 dorll1' salal. COl, �"raqe� • 6$·$JQ,OO.
:! R�E 357 � Nqlla 8rasiUaY3 dormi 2llWCi sala,� gdragQIll ,JiJl$. �80,OQ,

11i/IHlli�IU!"D�g,111•. E
.

sub
REf.749· São Luis· 02 dorm., safa/cotinha - R$ 550,00
REfi 765 • Barra· 2 dOfll1, sala e GOl conjugados· RS 480.00
REF-141.· Ce�ro, 2 dq�, �al�,�Sac�d.�Clll�.q•• R.$. BmJ,QOI
REf. 805 - ChICO de Paula·.2 donn, coz,lavand, garagem - R$ 550,00

'

REF. 636 • Centro-1 dorm, sala, cozinha - RS 430,00
REF. 793 - Czemiewicz - 2 dorm, sala, sacada cl churrasq.• R$ 700,00
REP. 819.1' ChiCt) de Paulô -, sufte;2�Ofm) 2 vagas deOi'iluefu" RS�UO,oo !
REF. 823 - Vila Lenzi- i suite, 2 dorm, sacaüa cf churrasq.• RS 2.200,00
REfi 552 • Nova Brasília -1 dorm, sala, coz - R$ 380,00,
l:iF. 6,86 • Centro� 1 d��,��,,�. RS�.OO.
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COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

Rua Jorge Czerniewicz, n2 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

- REF.1470

- 77,68m2 de órea privativa
- Suíte + 1 quarto
- Sala de estar e jantar .

- Cozinha

- Área de serviço
- Sacada com churrasqueira

- REF.1379
- Ótima localização, na Rua 13 de Maio, Bairro Amizade.
- 54, 78m2 de órea privativo - 2 Dormitórios;
- 64,76m2 de órea privativo - 1 Suíte + 1 Dormitórios;
- 01 Vaga de Garagem: .

- Sala em Dois Ambientes:
- Sacada com Churrasqueira;
- Cozinha;
- Área de Serviço;
- Banheiro:

• REF.1413 - 6tíma localização, no Ruo 25 de Julho

(ao lado do Posto Mime Matriz;)

• 10 pavimento: garagem, acesso social,
depósito e mstokições de serviços;
20 pavimento: garagem, salão de testas
e playground;

2 elevadores .

• 24 apartamentos (4 por andar);

• 106m2 Privativo Suite + 2 dorm.

Apto Tipo 1

1 06.73 m2 - Privativo

3372-1122
Plantão de Vendas
Osmari 9981·1122
Anne 9927·6088

Roberto 9115.7111
Anderson 9185.6002

- Banheiro

- 01 vaga de garagem (opção para
2 vagas)

- Excelente padrão de acabamento

- -Hall de entrada, área de festas
decorados e mobiliados

- Ótima localização, Bairro São luis.

86m2 Privativo Suíte + 1 dorm.

.Ampla sacada com churrasqueira;

• Sala de Estar e Jantar conjugadast

.Cozinha:

.lavanderia;

• Espera para Split;

Hall de entrada, Área de festas e Playground decorados

Estágio da Obra Maio/2012
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MUDE DEVIDA
E DE ENDEREÇO,

Lllian Emmendoefer
Condomínio Residencial

USlDEMClA1 LILIAN IMMINDOIFER

I �WA + MIMSA'S A PARTIR

I� ri' R2-66..539 ."Qêdík)� a aprovação da CEF" imagens me:taJlIOOte ilustrativas. Subsídio válido para renda mensal de atê R$ 1.600,00.
Osmóveis• fazem parle. di) fomecimenIo da t.r.nidade resider:lcia!_As cores de fachada poderão sofrer alterações.'

PLANTÃO DE VE.NDAS

32735443 23 anos Concretizando Sonhos

Ruo Dos Im;grontes,35€)-ViIo Roo!
AnexooObrodo Residel1c:iol Ulíon Emmendoefer!

www.sorosa.com.br

M02 - Ana Lucia B - Suíte + ° 1

quarto, 73 m2 de área privativa,
Prédio com elevador.

R$ 175.000,00

M17 - Ampla suíte + 02 quartos, BWC,
escritório, sala de tv, sala de jantar,
conzinha, área de serviço. Terreno

580m2 e área const. 177m2•
PI; R$ 260.000,00

M13 - Ed. Hebron prox. Arena.
Suíte + 02, cozinha e BWCs
mobiliados, 78m2 privativos,
sacada cf Churras + Divaga.

preço: 210.000,00

M16- Ed. Amaranthus, 183m2
área privo Suíte + 02 quartos, 02

vagas de garagem.

Preço: 590.000,00

MIl - Ed. Waldemiro Bartel prox.
Rodoviária. Suíte + 02, cozinha e

BWC mobiliados, 80m2 privativos,
sacada cf Churras + 01 vaga.

Preço: 250.000,00

Marlene Izidoro da Costa
Corretora de Imóveis - CRECI 21687
marlene@marleneizidoro.com.br

Rua Presidente Epitácio Pessoa, 566
SaIa 10.1 - Centro, Jaraguá do Sul - se

Gustavo Felipe da Costa
Corretor de Imóveis - Creci 16019

gustavo@marlenejzidoro.com.br

VIL.�RAU

MOI - Casa de alvenaria com 248m2• Suíte
+ 3 quartos, sala de jantar e estar, COZo

mob. e copa conjugada, bwc, lavabo e gar.
Terreno c/972m2 (36x27) com lagoa de

peixe e espaço nos fundos para construir
tuna ampla área de festas com piscina.

R$ 580.000,00

Mia - Ed. Saint Tropez, 117m2 área Privo Suíte + 02

quartos, 02 vagas de garagem e um amplo terraço.
Preço: R$ 360.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 588 - CENTRO - JARAGUÁ DO SUL-se
. -

APARTAMENTO

Ref. 2140 - apto Bairro Vieiras - Res. Montreal- contendo: 02
dormitórios, bwc social, sala estar, sacada com cljurrosqueira, cozinha, la­
vanderia, 01 vaga garagem. Semi-mobiliado. Area privativa: 54,43m2.

Valor: RS147.000,OO.

CASAS

Ref. 1168 - Cosa alv. - Santa luzia -,contendo: 02 donn., bw� saJa
estar, cozinha,lavanderio, garagem. Area oprax. coso: 63,OOm2. Area

terreno: 448,OOm2. Valor: RSl20.000,OO.

www.ivanaimoveis.com.br

Ivana@ivan imoveis.c m.br

Plantão de Vendas:
9117·1122

Oferta. vólidasalé: 8 dtHstomblQ de 2012

-

Ref. 2139 - Bairro Jaraguá Esquerdo - Torre Di Soll
Residenciol- Aptos contendo 02 dormitórios, bwc social, solo
estar, sacodq com churrasqueira, cozinho, lavanderia, 01 vago
garag�m. Area privativo a partir de 60,07m2.lncorporação

sob matrícula 5.340. Valor o partir de: RS 130.000,00.

Ref. 1133 - Cosa alv. - Amizade - Área aprax. Cosa 83,OO�: 02 donn.,
sala estar, bw� cozinho, lavanderia, varando, goragem.Area aprox
Edírula 74,OOm2: 01 donn., sala estar, rozinha,� lavanderia, área
festas, garagem. Area terreno: 341,27m2. Valor: RS 270.000,00.

Ref. 2110 -Apto no Centro - Res.ltolia - Contendo: suíte
com closet, 02 demi-suítes, lavabo, estar/jantar, socado com

churrasqueira,tubulação poro águo quente, medidor indivi,dual
de águo, tubulação para split. Prédio com 02 elevadores. Area
pivativa: 121,OOm2 mais 01 ou 02 vogas de garagem. Valor: o

consultor. incorporação sob matricula n.o 26.047

Ref. 2187 - Apto - Baependi - Res. Niell1eyer - contendo: 01 suíte,
01 dorm., bwc, solo estar, socada com c�urrosqueiro, cozinho,
lavanderia, 01 vago garagem. Areo privativo: 65,30m2. Valor:

R� 175.000,00.

Ref. 1173 - (050 olv. - Vila lenzi -roníendo. 01 suíte com closet,
02 dorm., 02 bwc, 02 solos, escritório, cozinho, lavanderia,
garagem p/04 carros, área festas, piscina. Área oprox. coso:

252,OOm2. Área terreno: 1.185,OOm2. Valor: RS 290.000,00.

Ref. 1174 - Coso alv. - Centenário - contendo: 01 suíte, 02
dorm., bwc social, S910 estar, cozinho, lavanderia" área festas,
02 vogas garagem. Areo oprox. casa: 220,OOm2. Areo terrene.:
, . 336,OOm2. Valor: 'RS 340.000,00.

Rei. 2175 - Apto - Bairro Amizade - Res. Doire Villo - 01 suíte, 02 dorm., bw[
sodal, solo estar/jantar, socada com churrasqueira, cozinho, lavanderia, 02 vagos

garagem. Área privaftva: 112,OOm2. Valor: RS 360.000,00.

Ref. 1167 - Coso olv. - Bairro São luis - contendo: Dl suíte, 02
d?rm., bwc, solo estar, solo jantar, cozinho com móveis, lovonqerio,
orea festas, 02 vogas garogem.Area oprox. coso: 130,OOm2. Areo

terreno: 406,OOm2. Valor: RS 265.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Empreendimento Champagnat
1 suite + 2 qtos ·AJ. 90m2 e 121m2 I 2 suites + 1 qto ·AJ 245m2
Hall de entrada e Salão de festas Mobiliados e Decorados
A partir de R$269.000,OO
Acabamentos Vati! Construtora

Empreendimento Monte Olimpo
1 suite + 1 qto com AJ.80m2 I 1 suite + 2 qtos A.I.110m2
2 suites + 1 qto AJ.187m2
Hall de entrada e Salão de festas Mobiliados e Decorados
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
PLANTÃO

Vendas 9973-9586 I 9923.9739/locação 9923.7090 19934-8069

(

47)

L1052 - Casa - Bam! do Rio Ceno - Com 01 suite, 02 quartos, sala, cozinha, área de servço,
despença, gamgemR$ 700,00. .

L1053 - Casa - Cen1m - Com 01 suíte com banheira, 03 quartos, 04 salas sendo 02 com sacada,

�:��!':ra=��od::OO't: ��u�&ra, 02 vagas de garagem, fundos com edi-

Ll054 - Casa - Vda Rau - Com 03 quartos, saa, cozinha, copa, bwc, área de servço, garagem,
toda murada. R$ 650,00
Ll062 - Casa Comercial- Cen1ro - Com 01 suíte, 02 quartos, sala, cozinha, bIyc, área de se<'Iiço,
garagem, janlim.R$ 3.000,00
LI 063 - Casa - Ilha da FlQueira - Com 02 quartos, 02 bWC, , 02 sacada, sala, cozinha, área de
festa, garagem para 02 carros, janlm.R$ 990,00
L1065 - Casa - Cen1ro - CI 02 suites, 02 quartos, sala, copa, cozinha, 02 bwc, área de servço,
depósito, !)ar PI 02 canns.Toda murada, portão eletrtioico.R$ 1.800,00
LI 067 - Casa - Vila�u - Com 02 suítes, 03 qts, sala, COZo 03 bWC, área de servço, área de resta
com chunasq. depósito, gar. PI 02 carros, toda murada.R$l.BOO,OO

�1��&F
- Vi� Nova - Com 02 quartos, sala copa, cozinha, bWC, área de seM;0, varanda.

LI 070 - Casa - Vda Nova - Com 04 quartos, sala copa, cozinha, bwc, área de servço, varanda,
gamgem para 02 carros, muradaR$ 970,00
Ll071 - Casa - Vila Rau - Com 01 suite, 02 quartos, sala, cozinha, bwc, área de seNiço, ga­
ragem. R$ 700,00.
Ll073 - Casa - Bam! do Rio Cenn - Com 02 quartos, sala, cozinha, 02 bwc's, área de servço,
sacada, garagem, toda murada, porlão eletrtioico.R$ 850,00
L2116 - Apartamenlo - Chico de Paulo - Com 02 quartos, bwc, cozinha, sala, área de servço,
garagem. À$ 500,00 e CondAprox. R$l 00,00
L2123 - Apartameflto - CZIlm�wicz - Com 02 quartos, sala, cozinha, área de seM;0, bwc,
garagem.R$ 600.00 e Cond. Aorox. R$l00,OO
L2142 - Apartamento - Vi� �u - Com 03 quartos, sala, cozinha, bwc, área de selViço.R$
750,00 e Cond.Aprox. R$150,00
L2158 - Apartameflto - Cen1ro - Com 03 quartos, sala, cozinha, bwc, área de servço, garagem.
RS 750,00 eCondAprox.R$ 120,00.
L2176 - Apartamenlo - Czem�wicz - Com 01 quarto, sala, cozinha, bwc, área de seNiço, gara­
gem.R$ 550,00 e Cond.ApIOX.R$ 120,00
L2178 - Apartamenlo - Vi� Rau - Com 01 quarto, sala. cozinha, bWC. - semimobiüado.R$ 480,00
e Cond. ApIOX. R$130,00
L2181 - Apartamento - Vila Rau - Com 02 quarto, sala cozinha, bwc.R$ 520,00 e CorKl. ApIOX.
R$l30,OO
L2185 - Apartamento - São lus - Com 03 quartos, sala, cozinha, bwc, área de sevço, sacada
com chunasqueira, garagem.R$ 650,00 e CondAprox.RS 90,00
L2168 - Apartamenlo - Cen1ro - Com 01 quartos,cozinha, bWC, área de servço, sacada.R$
440,00 e Cond. Aprox.R$ 100,00

�:''-b=:mRr7e�,���.%:iteR$D§s�os, sala, cozinha, área de servço,

L2201 - Apartamento - Baependi - Com 03 quartos 02bWC, sala, copa, cozinha mobiiada, área
de servço cnoI]iada, despença, 02 sacadas sendo 01 com chunasqueva, gamgem. R$ 950,00
L2202 - Apartamento - centro - Com 02 quartos, sala, cozinha, bwc, área de seJViço, sacada
com chunasqueira, garagem,R$ 700,00 e Cood. Aprox. R$ 120,00
L2205 - Apartamento - Cenlro - Com 02 quartos, sala de jantaJ: sala de estar, cozinha, 02 bwc,
área de servço, sacada.R$ 650,00 e Cond. Aprox. RS 75,00.
L2206 - Apartamenlo - Bana do RioMolha - Com 02 quartos, sala cozinha, área de se"",o, bwc,
garagem ÀS 600,00 e Cond. Aprox. R$ 100,00
L2207 - Apartamento - Jaragua Esquerdo - Com 02 quartos, sala em dOO ambientes, cozinha,
bwc, área de se"",o, sacada com chunasqueU1!. 01 vaga de garagem.RS 750,00 e Cond.
Aprox. RS 70,00
L220B - Apartamento - Jaraguá EsquerdO - Com 01 sule, 01 quartos, sala em dois amb�ntes,
cozrra. bwc, área de servço com sacada, sacada com churrasqueira com lenaço, 01 vaga de
garagem.RS 800,00 e Cond. Aprox. RS 70,00
L3016 - Sala Comertial- Cenlro - Com 32m', bwc.R$ 550,00
L3057 - Sa� Comertial - Vila Nova - Com 02 bwc, 02 Spltnt Inslalada medindo 90 m' e ne­
zanino.R$ 2.800,00
L3069 - Sala ComertIaJ - Nova Braswa - Com 140m', 01 bWC, estaciooamenlo.R$ 3.000,00
L3072 - Sala ComertIaJ - Com 01 bwc e 40rn' - RS 1.000,00
L3073 - Sala Comerc�l- São Luis - Com bwc, 30m'. R$ 350,00
L4013 - Galpão - BR 280 - Com 1.730m'.R$ 15.000,00
L4014 - Galpão - Guaraminm - Com 705m' - R$ 6.000,00
L4016 - Galpão - Vila Nova - Com 300m', 03 bw's, escritório. R$ 2.900,00

,

OBILIARI
CORRESPONDENTE

(47) 3375.0505
9153-1112/9135·4977/8478·7790

Casa 90m2, 3 quartos, sala,
cozinha, bw, lavanderia e garagem.
Terreno de 7.500m2 (30m x 250m).
Estrada Carroeira. CorupájSC.

R$ 73.000,00.

Casa 120m2, 1 suíte, 2 quartos, sala de
estar/jantar conjug.; coz., bw, lavand.,
varanda, churrasq. e garagem. Nereu
Ramos. Jguá do Sul/SC. Aceita Financ.

Bancário. R$195.000,OO.

Casa 80m2, 3 quartos, sala, '

cozinha, lavanderia, bwe garagem.
João Tozini. CorupájSC.

RS 65.000,00 + Parcela Mensal.

Casa 186m2, 3 quartos, sala, cozinha, 2
bws, área de serviço, área de festas c/
churrasq., garagem, todamurada. Vila
Lenzi. Jguá do Sul/SC. ACEITA CASA EM

CORUPÁ. 'R$ 320.000,00,
Terreno 360m2•

R. Waldemar Werner.

Corupâ/SC.
R$ 55.000,00. lmJ

Terreno 462m2 (12,5 x 37 x 12 x

40), situado na Rua Roberto

Seldel, a 3Km do centro.

CorupájSC. R$ 55.000,00& IIII!"'"
rea 32.500m2 (90m X 355m), Ano Bom.

Terreno 637,SOm2, situado na Rua
A 100m do asfalto. Corupá/SC.

Roberto Seldel. Corupá/SC.
R$ 40.000,00.

,

asa 1 m2, quartos,saadeestar, Casa 140m2, 3 quartos, sala,
sala de jantar, cozinha, bw, área de cozinha, lavanderia, banheiro e

serviço e garagem. Terreno 2S0m2.João ga r a gem. Te rre no 168m 2,
Pessoa, Jguá do Sul/Se. R$178.000,OO. CorupájSC.R$135.000,OO.

Apto 52,71m2, 2 quartos, -sala, coz.,
lavand., bw, salão de festas,

playground, garagem, quadra de
esportes e quiosques, Jguá do

Sul/SC. R$ 100.000,00.

Chácara 11.000m2, lagoa, campo de
futebol e casa mista. Corupá/SC.
R$ 150.000,00. Troca por casa.

Terreno 2.967m2, 30m de frente
Chacara 113.250m·, nascentes, agoa;
árvores frutíferas, chalé, 2 ranchos e 1 área indust. OU resid., João Tozini
choupana. Fácil acesso. Rio Paulo. C 'jSC R$ 210 000 00

Corupá/SC. Aceita terreno / casa / apto
..._o.r.u.pa__a

.,_.'_'.,
em negócio. R$ 128.000,00. ...
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Você escolhe sua conquista Padre Pedro Francken, 217 - Centro - CEP: 89251-040 - Jaraguá do Su

www.engetecimoveis.com.

REF347 - Champagnat - 1suíte c/

closet, 2 qtos, 3 salas, cozinha

mobiliada, 5 bwc, área de festa

mobiliada, garagem para 2 carros,

piscina, depósito, sistema de

aquecimento solar. R$ 1.000.000,00
15 a 20% de entrada + saldo

em 85 vezes direto

com o proprietário .

..

Champagnat
Suíte máster + 2 demi-suítes e

demais dependências, TODA
MOBILIADA, piscina.
Valor: Consulte-nos

Ref.: 465 - BR280

(CORUPÁ)

Terreno bem localizado

na margens da BR280,

+ ou - 3.000m2.
Ret.: 447 - ÁGUA VERDE
Casa com 2 suítes + 1 qto Escritório,
safas de jantar I estar integradas
Cozinha. área de serviço e bwc
Garagem com churrasqueira + edícula
com 25 m2
R$320.000,OO

Ret.: 455 AMIZADE

Apto térreo com 2 qtos Sacàda com

churrasqueira Cozinha mobiliada,
bwc, safa Garagem. R$150.000,00.
Aceita proposta de casa com maior

valor.

Ref.: 258 - EDF. VANCOUVER

CENTRO

Apto com 1 suíte, 1 quarto

(planta original alterada 1 suíte

+ 2 qtos) sala jantar/estar,

escritório, cozinha, lavanderia,

churrasq. e 2 vagas de

garagem, 1 quadra do angeloni

da barão R$370.000,QO

REF472 - AMIZADE
Casa de alvenaria com 1 suíte + 2

• qtos, cozinha americana, sala,
lavanderia e garagem para 2 carros.
R$235.000.00 - Pode ser financiada

REF471 - BARRA DO RIO CERRO
- (defronte a rua Berta Weege
1.500 metros da Malwee) Casa com

3 qtos, cozinha, sala, 2 bwc,
garagem e churrasqueira, terreno
com795,60m2• R$318.000.00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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••
••

Fone: (47) 3370-6370 - Barra do Rio Cerro
Plantão- (47) 8433-0377 / (47) 9919-8425

Rua Angelo Rubini, N°972

Fone: (47) 3273-1505 - Filial Centro
Plantão: (47) 9620-1009 / (47) 8447-0376

Rua João MarcaHo, N° 265 - Sala 05
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

PARTE DO PAGAMENTO. R$ 400.000,00

Ret.2027 - Bairro: Amizade - Apartamento
com 56m2 sendo 02 quartos,cozinha

mobiliada,sala,lavanderia,bwc mobiliado.Ol
vaga de garagem. R$ 140.000,00�

-.......;-"'�fi__"""-.,�

Ref. 6001 - Barra Rio Molha - Chacará com
850m2 com casa de alvenaria com 02 suítes

, (uma com closet], 01 sotam,03 salas (01 com
varanda)Cozinha,lavabo,lavanderia.Área de festa
com 02 banheiros,Ol depósito,churrasqueira,Ol
sala,garagem p/04 carros, piscina,canil,portão
eletrônico,monitorada por camera.área de
1.100m2 rua com paver.R$ 650.000,00

Cad 10007 - Casa em Schroeder. Bairro
centro - descrição: 1 suite+ 2 dormitarias

demais dependencias.
Valor: R$ 900,00

Cad. 10004 - Casa no Bairro

Água Verde com 382,00m2
com 01 suíte, 04 dorrn,

escritório, salão de festas com
churrasqueira e 04 vagas de
garagem. Valor R$ 1.320,00

Cad 13005

Baependi

com àrea de

1.411m2 + 03

bwc

(consulte-nos)

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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6.342- CASA COM 2 DORMITÓRIOS,
SALA DE ESTAR, COZINHA/.cOPA,

BWC, LAVANDERIA. R$120.000,00

CZERNIEWICZ

6.318- TERRENO COM 435,00M2.

R$125.000,OO

6.263 - TERRENO COM

1.151,50M2. R$500.000,OO

CENTRO

6.334 - APTO COM 2 DORMITÓRIOS, 2 BAN­
HEIROS, COZINHA, SALA DE ESTAR! JANTAR,
SACADA, LAVANDERIA, DEPENDÊNCIA DE

EMPREGADA. R$159.000,OO

A

r
.b

! TRÊS RIOS DO SUL

6.262- TERRENO COM ÁREA

DE 3.08, 14M�. R$750.000,OOO
.

ESTRADA NOVA

6.325-CASA COM 3 DORMITÓRI­

OS, SALA, COPNCOZINHA, LA­

VANDERIA, GAR. R$170.000,OO

AMIZADE

6.286- LOTES A PARTIR DE

R$79.000,OO

TRÊS RIOS

21.270,00M2.

R$638.000,00

BAEPENDI

.l-�I
6.331-APTO CI UMA SUíTE, 2 DORMITÓRIOS,

SALA/COPA, COZo MOBILIADA, ÁREADE

SERViÇO, BANHEIRO E GAR. ÚLTIMOANDAR.

R$165.000,OO ACEITA FINANCIAMENTO

www.parcimoveis.com.br

371-00
a Barão do Rio Branco, 545 - Centro

6.336- CASACOM 3 DORMITÓRIOS,
SALA, COZINHA/COPA, 2 BWC, ÁREA
DE SERViÇO, CHURRASQUEIRA.

R$188.000,00

NOVA BRASíLIA

6.267- SOBRADO CISUITE, 2 DORMITóRIOS, 2
BWC, SALADE JANTAR, SALADE VISITA, SALA

DE TV, ADEGACISALADE DEGUSTAÇÃO, COPA/
COZ., CHURRASQ., PISCINA, LAVANDERIA, DE? DE
EMPREGADA 2 VAGAS DE GAR. R$490.000 00

VILA LENZI
I
'��----_��-�------

6.344- CASACOM SUíTE, 2 DORMITÓRIOS (1 MO­

BILIADO), 2 BWC, LAVANDERIA, COZINHA MOBILI­

ADA, ESCRITÓRIO, SALA DE TV, SALADE ESTAR,
GARAGEM PARA4 VEíCULOS, DEPÓSITO, ÁREA
DE FESTAS COM BWC, PISCINA. R$290.000,OO

ÁGUA VERDE

6.330- CASA COM SUiTE, 3 DORMITÓRIOS,2
BWC, COPA/COZINHA, CHURRASQUEIRA, SALA
JANTAR/SALATV, ESCRITÓRIO, GAR. PARA 3

AUTOMÓVEIS, DEPOSITO. R$650.000,OO

RIO CERRO

6.324 - CASA I!STILO ENCHAIMEL. Cf

DORM., SALA ESTAR, COPA/COZ., ÁREA
DE SERViÇO, CHURRASQ., PISCINA,
BWC E GARAGEM. R$ 215.000,00

SCHROEDER

6.328-CASACI 3 DORM., SALA, COZo BAN­

HEIRO, ÁREA DE SERViÇO, 3 VGS DE GAR.

OUTRA CASA MENOR 5Q2 TAMBÉM CI GAR. I

COZ.I BANHEIRO E QUARTO. R$195.000,OO

CASAS:
BAIRRO: CHICO DE PAULA �RUA ARTHUR

.

BREITHAMPT,LOTE 120- 02 QTOS, SL, COZ,
BWC, LAV E GAR .R$ 450,00.
BAIRRO: BAIRRO JGuA 99 -RUA OSCAR SCH­

NEIDER, N° 301 - 01 SUITE, 01 QTO, SL, COZ,
BWC, LAV E GARAGEM.R$ 650,00
BAIRRO:JGuA 84 -RUA PAULINA KRIEGER LES­

COWICZ, N°186-0lQTO, SL, COZ, BWC, LAV E

GARAGEM.R$ 500,00
BAIRRO:NEREU RAMOS -RUA GENNARO SAR­

TI, W 118- 02QTOS, SL, COZ, BWC, LAV E GA­

RAGEM.R$ 550,00
BAIRRO:VILA NOVA -RUA FREDERICO CURT

VASEL, W122 -04QTOS, SL, COZ, BWC, LAV E

02GARAGENS.R$ 970,00.
-RUA FREDERICO CURT VASEL, AO LADO

W652 - 02QTOS, SL, COZ, BWC, LAV E ESPAÇO
PI CARRO.R$ 600,00
BAIRRO:RIO CERRO II -RUA GERHARDT ROED­

ER, N° 69 -02QTOS, SL, COZ, BWC, LAV E GA­

RAGEM.R$ 550,00
BAIRRO:ILHA DA FIGUEIRA -RUA MANOEL

DOS SANTOS, W500 -02QTOS, SL, COZ, BWC,
LAV E GARAGEM.R$ 600,00
BAIRRO:TR!S RIOS DO NORTE -RUA ROD. MU­

NICIPAL, N°282 -02QTOS, SL, COZ, BWC, LAV E

GARAGEM.R$ 380,00
BAIRRO:AMIZADE -GUARAMIRIM - RUA AR­

NOLDO BETONI,W 65 -03QTOS, SL, COZ, BWC,
LAV E GARAGEM.R$ 700,00
-RUA JoAO SOTTER CORREA, AO LADO W739-
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Empreendimentos Imobiliários Ltda.

ACIMA DE UDO, S U BEM-ESTA,

Amplie seus horizontes em perf€itos espaços de felíddade:
3 suítes ! 2 g�ragens I Completa área sodaí, emregu� mobilíada e decorada
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Localização C n ral:
Rua Florianópolis I Jaraguá do sul-se
www,e í c· anna a .n t,
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Vendas e locação no Shopping Breithaupt! Comodidade de um horário diferenciado:

Segunda a SeXta: 10h às 22h • Sábado 10h às 20h Fones: (47) 3371.8818 (47) 9658.6785
Empreendimentos Imobiliários Ltda.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Pâla óveis www.parcimoveis.com.br FIM DE SEMANA, 1 E 2 DE SETEMBRO DE 2012 I 5

�'. '

TomJobmdi/Mil

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



www.parcimoveis.com.br FIM DE SEMANA, 1 E 2 DE SETEMBRO DE 2012/1 7

Cód; 527 - APARTAMENTO - Três Rios do Sul,
com 56m2, 2 dorrntõríos, 1 vaga de garagem.

Residencial Cizeski.R$ 110.000,00.

EMPREENDIMENTOS
CRECI 3494-J SILVEIRA

Planlão: 9135·8601

3371-0099 www.parcimoveis.com.br

vilson@parcimoveis.com.br
clual@clual.imb.br
www.ual.im.brR. Cei. Procópio GOllles de Oliveira, 1207

+ Sacada c/ churrasqueira e

demais dependência Entrada de 18.500,00
+ Parcelas + Balões + Saldo Financiado.

j
Cozinha, Lavanderia, t

1 Vaga de Garagem. Área total constnúda
95m2•

L,_::�?;!,���':!!! 119.00�),()().

Coo: 191 - CASA ALVENARIA - Rio da Luz, com 70m2,
2 dormitórios, 1 vaga de gar. Possui 2 casas no mesmo
terreno, uma de alvenaria e outra de madeira. Casa de
madeira com 8OrrJ2. Terreno C/400m2. R$ 120.000,00.

do Sul

I Ref. 4834- Apto 2 Dor�., 1 B:C, 1 vaga
de gar., Acabamento em gesso e granito,
sacada ampla e porcelanato. Entrega

j p/ Setembro de 2012. Entrada de R$

t l'p,""º"OO,OO.V�or d� imóvel�J 12,.').90,9,00 j

I
Rei 5251- Próximo ao centro, ótima vista clã
Cidade e amplo salão de testas. 2 Dorm., Sala,
Cozinha, Lavan., 1 vaga deGaragem, Sacadad
Churrasqueira.Valordo imóvelR$ 135.000,00.

L:=da+��+F:::::_j

Cód: 531 - APARTAMENTO - Vila Nova, com 60m2,
2 dormrtórios, 1 vaga de garagem. Residencial

Jardim das Mercedes. R$ 105.000,00.

Cód: 532 - APARTAMENTO - Czemiewicz,
com 61m2, 2 dormitórios, 1 vaga de garagem.
Residencial Ady Frutuoso. R$135.000,OO.

Vil 'L

V

Ref. 4791- Suíte + 1 Dorm. Localizado
em área nobre. Próximo ao centro,

aceita financiamento.
Valor do Imóvel R$ 159.800,00

Cód: 74 - SALA COMERCIAL - Centro, com
600m2, estacionamento e vestiário. Antiga

academia Corpo e Mente.

Cód 175 - GEMINADO - Três Rios do Sul,
com 72m2, 2 dormitórios, 1 vaga de garagem.

Terreno com 224m2. R$139.000,00.

LOCAÇÃO
Cód: 47 - APARTAMENTO - Nova BrasJ1ia, com
3 dormitórios sendo 1 suíte, 1 vaga de garagem.

Próximo aArena. R$1.100,OO + cond.

Cód: 84 - CASA - Estrada Nova, com 2

dorrnttórios, 1 vaga de garagem. Próximo ao

Colégio. R$ 485,00.

Cód: 43 - CASA - Três Rios do Sul, com 2

dorrnttórios, 1 vaga de garagem. Próximo a

Recreativa da Celesc. R$ 605,00.

Cód: 85 - APARTAMENTO - Três Rios
do Norte, com 2 dorrnttórios, 1 vaga de

garagem. Próximo ao CTG Trote ao Galope.
R$ 500,00 + cond.

Ref. 4951- Apartamento- 2 Dormitório,
Sala de Estar/Jantar, Cozinha,

Bwc, Sacada c/ churrasqueira e 1 vaga
de garagem. Entrega para Dezembro
de 2012. Entrada de R$ 3.900,00 +

Parcelas + Saldo Financiado.
�. ....... .��."., _.."". •• IUr��_�' 'IIi

Ref. 3107- Apto- Suíte + 1 Dorm.,Bwc,
Sala de Estar/Jantar, Sacada c/ Chur­
rasqueira, Salão de Festas. Entrada de

R$ 9.900,00 + Pare. de R$ 800,00/mês.
Balões + Saldo Financiado.

Ref.38710- Casa Germinada- 2 Dor­

mitórios, 1 Bwc, 1 vaga de garagem,
cozinha, sala de estar/jantar, lavanderia,
70m2• Entrega para Novembro de 2012.

Valor do imóvel R$ 128.000,00

Cód 177 - CASA GEMINADA, Três Rios do Norte,
com área de 69m2, 2 dorrntóríos, 1 vaga de
garagem.Terreno com 169m2. R$139.000,OO.

TERRENOS/CHÁCARAS
Loteamento Adelina - LOTES
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